

**ZMLUVA O DIELO**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

**ZMLUVNÉ STRANY****Objednávateľ:**

Obchodné meno:	ABTEX s. r. o.
Sídlo:	Jenisejská 10, 040 12 Košice
Korešpondenčná adresa:	Jenisejská 10, 040 12 Košice
Zapísaný v OR OS Košice I Oddiel Sro Vložka číslo 17365/V	
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Hirjak
Bankové spojenie:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IBAN:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
SWIFT:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO:	36600377
IČ DPH:	SK 2022087331
DIČ:	2022087331
Telefonický kontakt:	0918 623 958
e-mail:	abtexhd@gmail.com

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:**

Názov:	Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Sídlo:	Budovateľská 1, 040 15 Košice-Šaca
Korešpondenčná adresa:	Budovateľská 1, priechinok 28, 040 15 Košice-Šaca
Právna forma:	Štátna rozpočtová organizácia zriadená zakladateľskou listinou MS SR č. GRZVJS-185/40-2001
Štatutárny zástupca:	pplk. Ing. Ján Lukáč - riaditeľ
Osoba oprávnená jednať vo veciach zmluvných:	pplk. Ing. Ján Lukáč
Bankové spojenie:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
SWIFT(BIC):	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IBAN:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu:	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO:	00738395
DIČ:	2020929592
DIČ DPH:	nie je platcom DPH
Telefonický kontakt:	+421/55/2832111
Fax:	+421/55/2832901
e-mail:	ustav.saca@zvjs.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok I  
PREDMET ZMLUVY**

1. Zhotoviteľ v zmysle ustanovení § 43 ods. 1,2 zákona č. 475/2005 Z. z. o výkone trestu odňatia slobody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vykonáva práce odsúdenými v stredisku ústavu formou poskytovania prác a služieb.
2. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela 443 ks textilných výrobkov podľa prílohy č.1 z materiálu, ktorý dodá objednávateľ.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho zhotovenie.

## **Článok II ČAS, MIESTO A ROZSAH PLNENIA**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa textilné výrobky podľa prílohy č.1 k tejto zmluve v termíne do **31.12. 2017**.
2. Zhotoviteľ bude dielo realizovať v stredisku zhotoviteľa – v konfekčnej dielni v areáli zhotoviteľa na Budovateľskej ulici č. 1 v Košiciach-Šaci s počtom odsúdených v rozmedzí od 20 do 30, v pracovných dňoch v dennej zmene, v čase od 7,00 hod. do 14,30 hod. Čistý odpracovaný čas je dohodnutý na **7,0 hod./**odpracovaná zmena z dôvodu prestávky na odpočinok a jedlo v zmysle zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákonník práce“) v trvaní **30 minút**.
3. Dielo sa považuje za ukončené odovzdaním celkového dohodnutého množstva výrobkov, podľa prílohy č. 1 k tejto zmluve, objednávateľovi.

## **Článok III CENA ZA DIELO, PLATOVÉ PODMIENKY A SPÔSOB ÚHRADY**

1. Cena za dielo sa stanovuje dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 1 373,04 EUR za zhotovenie 264 ks montérkové nohavice na traky, cena za 1 ks predstavuje 3,56 EUR, 44 ks pracovná blúza -man.+pás, cena za 1 ks predstavuje 2,94 EUR, 36 ks kabát zateplený, cena za 1 ks predstavuje 3,58 EUR, 39 ks ľadvinový pás, cena za 1 ks predstavuje 0,44 EUR, 60 ks zateplené vesty, cena za 1 ks predstavuje 2,63 EUR.
2. Špecifikácia diela, vrátane podmienok zhotovenia výrobkov, požadovaného množstva a ceny je uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Objednávateľ dodá zhotoviteľovi na adresu sídla zhotoviteľa materiál potrebný na zhotovenie diela v množstve podľa prílohy č.1 pred začatím realizácie diela. Dodací list potvrdí oprávnená osoba zhotoviteľa aj oprávnená osoba objednávateľa.
4. Objednávateľ si prevezme hotové výrobky na adrese sídla zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po výzve zhotoviteľa zaslanej na emailovú adresu objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ vedie presnú evidenciu množstva odovzdaných hotových výrobkov. Na jej základe bude zhotoviteľ vykonávať fakturáciu.
6. Po ukončení diela zhotoviteľ vystaví faktúru, ktorú je objednávateľ povinný uhradiť v termíne splatnosti 14 dní od jej doručenia. V prípade omeškania platby je zhotoviteľ oprávnený účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania platby. Penalizačná faktúra je splatná do 7 dní od jej doručenia objednávateľovi.
7. Ak je objednávateľ zavinený v omeškaní s prevzatím diela podľa čl. III bod 4 tejto zmluvy, zhotoviteľ môže požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela s plnením ktorého je v omeškaní, za každý aj začatý deň omeškania.
8. Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok zhotoviteľa na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, ktorá je zabezpečená zmluvnou pokutou, objednávateľom, v rozsahu prevyšujúcom sumu zmluvnej pokuty.
9. Nárok na zmluvnú pokutu nezaniká ani v prípade odstúpenia od zmluvy.

## **Článok IV ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY**

V prípade vzniku mimoriadnych udalostí, ktoré sú nezávislé od vôle zhotoviteľa (amnestia prezidenta SR, živelná pohroma, vzbura odsúdených, karanténa, zmena profilácie ústavu a pod.) je možné čiastočne obmedziť plnenie zmluvy na nevyhnutný čas.

## **Článok V ZÁNİK ZMLUVY**

1. Platnosť zmluvy zaniká :
  - a) po vzájomnej dohode zmluvných strán;
  - b) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 1 mesačná a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola druhej zmluvnej strane doručená výpoveď,
  - c) odstúpením od zmluvy.
2. Zo strany zhotoviteľa je možné okamžite odstúpiť od zmluvy:
  - a) z dôvodu omeškania objednávateľa s úhradou faktúr za zhotovené a odovzdané výrobky,
  - b) v prípade vzniku mimoriadnych udalostí pre ústav.
3. Objednávateľ sa zaväzuje v prípade odstúpenia alebo výpovede zmluvy uhradiť zhotoviteľovi cenu za textilné výrobky, ktoré boli zhotoviteľom zhotovené ku dňu zániku zmluvy.

## **Článok VI OSTATNÉ USTANOVENIA**

1. Zhotoviteľ určuje npor. Peter Arvai ako zodpovedného za organizáciu a riadenie prác pri zhotovení diela vrátane fakturácie.
2. Objednávateľ zabezpečí praktické zavedenie výrobku do výroby a dodá strih a vzorku hotového výrobku.

## **Článok VII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva nadobúda účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Podľa § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak sa do troch mesiacov od uzavretia tejto zmluvy zmluva nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo.
3. Zmluvu možno doplniť alebo zmeniť len na základe písomnej dohody zmluvných strán.
4. Právne pomery neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
5. Akákoľvek písomnosť doručovaná v súvislosti s touto zmluvou sa považuje za doručенú druhej zmluvnej strane prostredníctvom:
  - a) faxu, okamihom vytlačenia potvrdenia o odoslaní faxovej správy z faxu použitého objednávateľom, alebo zhotoviteľom ako odosielateľom, ktoré potvrdí doručenie zasielanej písomnosti na číslo faxu druhej zmluvnej strany uvedené v záhlaví tejto zmluvy,
  - b) elektronickej pošty (e-mail) dňom jej odoslania na emailovú adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy; objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že plne uznávajú elektronickú formu komunikácie, najmä prostredníctvom elektronickej pošty ako platnú a záväznú pre obe zmluvné strany s tým, že elektronická forma komunikácie nie je akceptovateľná v prípade odstúpenia od tejto zmluvy,
  - c) pošty, dňom doručenia písomnosti adresátovi. V prípade doručovania prostredníctvom pošty musí byť písomnosť zaslaná druhej zmluvnej strane doporučené na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo tretí deň odo dňa uloženia zásielky doručovanej poštou na pošte, alebo deň, v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde.
6. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností je príslušná zmluvná strana povinná o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomnosti.

Písomnosti týkajúce sa zániku tejto zmluvy musia byť doručované výhradne poštou ako doporučená zásielka alebo osobne.

7. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu, že zmluva sa zhoduje s ich slobodne a vážne prejavenu vôľou, na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Košiciach-Šaci, dňa .....

V Košiciach-Šaci, dňa .....

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....  
pplk. Ing. Ján Lukáč  
riaditeľ

.....  
Ing. Peter Hirjak  
konateľ

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo Ev. č. ÚVTOS-94/34-2017

**Výrobok č. 1:**

Názov: Montérkové noh. na traky

Popis: Montérkové noh.na traky -podľa dodanej vzorky

Množstvo vyrábaných výrobkov : 264 ks

Cena za ušitie 1 ks : 3,56 €

Cena spolu za ušitie 264 ks : 939,84 €

**Výrobok č. 2:**

Názov: Pracovná blúza –man.+pás

Popis: Pracovná blúza –man.+pás -podľa dodanej vzorky

Množstvo vyrábaných výrobkov : 44 ks

Cena za ušitie 1 ks : 2,94 €

Cena spolu za ušitie 44 ks : 129,36 €

**Výrobok č. 3:**

Názov: Kabát zateplený

Popis: Kabát zateplený -podľa dodanej vzorky

Množstvo vyrábaných výrobkov : 36 ks

Cena za ušitie 1 ks : 3,58 €

Cena spolu za ušitie 36 ks : 128,88 €

**Výrobok č. 4:**

Názov: Ľadvinový pás

Popis: Ľadvinový pás -podľa dodanej vzorky

Množstvo vyrábaných výrobkov : 39 ks

Cena za ušitie 1 ks : 0,44 €

Cena spolu za ušitie 39 ks : 17,16 €

**Výrobok č. 5:**

Názov: Zateplené vesty

Popis: Zateplené vesty -podľa dodanej vzorky

Množstvo vyrábaných výrobkov : 60 ks

Cena za ušitie 1 ks : 2,63 €

Cena spolu za ušitie 60 ks : 157,8 €

## Príloha č. 2 k Zmluve o dielo Ev. č. ÚVTOS-94/34-2017

Materiál potrebný na výrobu 443 ks textilných výrobkov dodá objednávateľ v potrebnom množstve.

**Potrebný materiál**

<b>Materiál</b>		
Vzorka	4	ks
Látka svetlo modrá 553	678	m
Látka tmavo zelená 668	47	m
Zips čierny špirálový, 20cm	264	m
Zapínačky dvojdielne čierne	528	ks
Gombík čierny montérkový	1968	ks
Guma čierna traková 4cm	105,6	m
Guma biela 3cm	116,4	m
Putko čierne	4	m
Nite svetlo modré, 5000Y	35	ks
Visačky a veľkosti	688	ks
Podšívka s vatelínom 170g	70	m
Logá	344	ks
Cossy fleece sivý	4	m
Keper sivý	6	m
Čierna keprovka	78	m
Nite sivé	2	ks